

Çukurova Rehberlik ve Araştırma Merkezi



OKUL ZİYARETLERİMİZ

ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ, ilçemizdeki devlet ve özel okullara yönelik müşavirlik hizmetleri kapsamında ziyaretlerimizi sürdürüyoruz. Bu ziyaretler, okul rehberlik hizmetlerinin daha sağlıklı yürütülmesi konusunda müşavirlik hizmeti vermemiz anlamında önemlidir. Rehberlik hizmetlerinin genel ve yerel hedefleri doğrultusunda yapılan çalışmalar, psikososyal koruma, önleme ve krize müdahale çalışmaları, öğrenci kişilik hizmetleri ve rehberlik konusunda paylaşımlarda bulunulmaktadır.

EĞİTİM ETKİNLİKLERİMİZ



ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ, PDR Hizmetleri Bölümü olarak rehberlik öğretmeni olmayan anaokulları, ilkokullar ve orta okullarda öğrencilere seminerler düzenlenmektedir. Kurumumuz rehber öğretmenleri Adem Has, Halil Dilek, Teoman Can, Emine Erol ve Cafer Demir tarafından yürütülen seminerlerde; rehberlik hizmetleri genel hedef ve yerel hedefi doğrultusunda Sosyal Beceriler ve Meslekle İlgili, Değer, Yetenek ve Kişisel Özellik ilişkisi konulu sınıf etkinlikleri yapılmıştır. Bunun yanı sıra çocukların ihmal ve istismarı kapsamında mahremiyet eğitimi, iyi dokunuş-kötü dokunuş, akran zorbalığı, siber zorbalık ve sağlıklı yaşam konusunda da çok sayıda etkinlik yapılmıştır. Velilere yönelik olarak ise "Sosyal Beceriler, Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi ve İletişim Becerileri" konulu bilgilendirici bir seminer gerçekleştirilmiştir. Seminere katılan velilere, çocukların sosyal gelişimini destekleme yolları, etkili iletişim teknikleri ve toplumsal farkındalık konularında önemli bilgiler aktarılmıştır.



ÖZEL EĞİTİM UYGULAMALARI BİLGİLENDİRME ÇALIŞMASI

Özel gereksinimli öğrencilerin eğitim süreçlerini daha verimli hale getirmek amacıyla RAM, Özel Eğitim Bölümü Başkanı Mehmet Zor; Emine Nabi Menemencioğlu Anadolu Lisesi öğretmenleriyle bir araya geldi. Gerçekleştirilen bilgilendirme toplantısında Destek Eğitim Odası ve Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı konularında detaylı bilgiler paylaşıldı. Eğitimde, Destek Eğitim Odası'nın amacı, işleyişi ve öğrencilere sağladığı akademik ve sosyal faydalar ele alındı. Ayrıca, özel gereksinimli öğrenciler için hazırlanan Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı'nın (BEP) nasıl hazırlanması gerektiği, içerik oluşturma süreci ve uygulama aşamaları detaylandırıldı. Öğretmenlerin sorularına da yer verilen oturumda, özel eğitimde karşılaşılan zorluklar ve çözüm önerileri tartışılarak uygulamada dikkat edilmesi gereken noktalar vurgulandı. Eğitim sonunda öğretmenlerden gelen geri bildirimler doğrultusunda, sahadaki uygulamaların desteklenmesi için iş birliğinin devam edeceği belirtildi.

Adem HAS

"Vatanını en çok seven görevini en iyi yapandır"



ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ

E BÜLTEN

MAYIS 2025



İmtiyaz Sahibi: Duran Kuytak, Merkez Müdürü

Yayın Ekibi : Adem Has — Mert Doğan

İnceleme Ekibi: Hüseyin Tamer

İletişim: Belediye Evleri Mh.84176 sk.No:7/A Çukurova/Adana Tel: 322 248 30 33 WEB: Çukurovaram.meb.k12.tr

BİLSEM ÖĞRENCİ TANILAMA VE YERLEŞTİRME SÜRECİ



Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Bilim ve Sanat Merkezlerine (BİLSEM) ÖZEL YETENEKLİ ÖĞRENCİLERİN SEÇİMİ DEVAM EDİYOR.

BİLSEM'e öğrenci seçimini belirlemek üzere 2024-2025 eğitim öğretim yılında yapılacak öğrenci tanılama süreci devam ediyor.

Öğrencinin BİLSEM yolculuğu süreci ilkökulda 1, 2 veya 3. sınıfta sınıf öğretmeninin aday göstermesi ile başladı. Adaylık sonrası ise tablet tarama sınavı yapıldı. Bireysel tanılama yani zekâ ve yetenek testleri aşamasına geçildi. 23 Ekim 2024 tarihinde başlayan süreç, 14 Nisan – 27 Haziran 2025 tarihleri arasında yapılacak bireysel değerlendirme uygulamaları sonrası 29 Ağustos 2025 tarihinde kayıtların tamamlanması ile 2025-2026 eğitim-öğretim yılında BİLSEM' lere devam edecek öğrencilere yönelik işlemler tamamlanacak.

RAM AKADEMİ EĞİTİM ETKİNLİKLERİ DEVAM EDİYOR



ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ, RAM Akademisi Kapsamında Çukurova ilçesinde bulunan anaokulları ve ilkokullarda görev yapan okul rehberlik öğretmenlerine yönelik olarak "OYUN TERAPİSİ TEKNİKLERİ-VAKA ANALİZİ ÖRNEKLERİYLE" eğitim semineri gerçekleştirildi. Kurumumuz PDR Hizmetleri Bölümü tarafından RAM Akademisi Projesi kapsamında organize edilen seminere Müdür Yardımcımız Hüseyin Tamer, PDR Hizmetleri Bölüm Başkanı Süleyman Cem Saka, Rehber Öğretmenlerimiz Adem Has, Halil Dilek ve Teoman Can katıldı. Alan uzmanı Dr. Obengül Ejder tarafından sunulan seminer ilgi ile takip edildi.

Oyun terapisi, çocukların gelişimsel ve ruhsal ihtiyaçlarını karşılamak ve sorunlarına çözüm üretmek için çocuğun özelliklerine ve durumuna uygun oyun terapisi teknikleri ve müdahaleleri uygulanarak oyunun terapötik etkisinden yararlanılan bir psikoterapi türüdür. Oyun terapisi için gereken temel becerilerin anlatıldığı, gerçek yaşamdan vaka örnekleriyle oyun terapisi sürecinin aşamalarının ayrıntılarıyla analiz edildiği, oyunun iyileştirici etkisinin paylaşıldığı eğitim bu alanda olumlu bir başlangıç olmuştur. Dr. Obengül Ejder'in uzun yıllara dayalı bilgi birikimi ve klinik deneyimlerinin süzgecinden geçirerek paylaştığı bu eğitim; çocuklar ve ergenlerle çalışan ruh sağlığı profesyonellerinin oyun terapisinin gücünü etkili bir şekilde kullanmalarına yardımcı olacak ip uçları vermiştir.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Kutlandı



Bakan Tekin, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Kurtuluş Savaşı mücadelesini birlikte yürüttüğü arkadaşlarıyla Türkiye Cumhuriyeti'ni kuracak olan Büyük Millet Meclisinin açıldığı günün 105. yıl dönümünün kutlandığını, 23 Nisan'ı, Atatürk'ün çocuklara hediye ettiğini vurguladı. "Bugünün anlam ve önemine binaen de millî iradeyi gelecek yıllarda savunacak, taşıyacak, ülkeyi yönetecek çocuklarımıza bu sorumluluklarını hatırlatmak ve onlara olan güvenimizi kendilerine ifade etmek üzere 23 Nisan etkinliklerimiz var." dedi.



10-16 MAYIS DÜNYA ENGELLİLER HAFTASI



Her yıl 10-16 Mayıs tarihleri arasında kutlanan Engelliler Haftası, engelli bireylerin yaşadıkları zorluklara dikkat çekmek ve toplumda farkındalık oluşturmak için önemli bir fırsat sunuyor. Bu yılın teması olan "Engelsiz Bir Dünya İçin El Ele" sloganıyla da toplumsal katılımın ve eşitlik ilkesinin vurgulanması hedefleniyor.

Engelliler Haftası, engelli bireylerin haklarını savunmak ve onların yaşam kalitesini artırmak amacıyla çeşitli etkinliklerle dolu bir hafta olarak kutlanıyor. Toplumda engelli bireylere yönelik farkındalığı artırmak, engellerin kaldırılması için çaba göstermek ve herkesin eşit şartlarda yaşayabilmesi için adımlar atmak bu haftanın önemli amaçları arasında yer alıyor.

Engelliler Haftası boyunca çeşitli seminerler, panel ve etkinlikler düzenlenerek toplumun engelli bireylere yönelik farkındalığı artırılıyor ve bu bireylerin yaşam kalitesini artırmak için çözümler aranıyor. Aynı zamanda, engelli bireylerin karşılaştığı sorunlara çözüm odaklı yaklaşımlar geliştirilerek toplumsal katılımın sağlanması hedefleniyor.

Bu hafta, engelli bireylerin güçlü yönlerinin ve yeteneklerinin vurgulanması da önem taşıyor. Engellilik, sadece bir engel değil, aynı zamanda farklılıkların kabul edilmesi ve değer verilmesi gereken bir zenginlik olarak görülmelidir. Bu nedenle, Engelliler Haftası'nda toplumun her kesimi engelli bireylerin yaşadığı zorlukları anlamak ve destek olmak adına bir araya gelmelidir. Engelliler Haftası, engelli bireylerin haklarına saygı duyulması, toplumsal katılımın sağlanması ve herkesin eşit şartlarda yaşayabilmesi için önemli bir fırsattır. Bu hafta vesilesiyle, engelli bireylere destek olmak ve onların yaşamlarını kolaylaştırmak için hepimizin üzerine düşen görevleri yerine getirmemiz gerektiğini unutmayalım.

DİL VE KONUŞMA BOZUKLUĞU



YAYIMLANDI



Genel Müdürlüğümüz tarafından, farklı yetersizlik türlerine sahip bireyler ile özel yetenekli bireylere yönelik olarak hazırlanan ve görsellerle zenginleştirilmiş fasikül setinin çalışmaları devam etmektedir.

Down sendromu, otizm, çoklu yetersizlik ve zihin yetersizliğine ilişkin yayımlanan bültenlerin ardından, dil ve konuşma bozukluğu olan bireylerin özellikleri ve gereksinimlerine odaklanan

yeni bir bülten ilgili paydaşların erişimine sunulmuştur. Bu bültende, konuya ilişkin güncel bilimsel araştırmaların yanı sıra okuyuculara fayda sağlayabilecek kaynaklara yönlendiren karekodlara da yer verilmiştir.

Söz konusu bülten; velilerin, öğretmenlerin, okul ve kurum yöneticilerinin yanı sıra ilgili tüm paydaşların dil ve konuşma bozukluğu konusundaki farkındalıklarını artırmayı hedeflemektedir.



ETİK GÜNÜ VE ETİK HAFTASI (25-31 MAYIS)

Türkiye'de Etik Günü, 25 Mayıs tarihinde ve günün dahil olduğu haftada kutlanmaktadır. Dolayısıyla Türkiye'de kutlanan gün ve hafta Türkiye'ye özgüdür. Kamu Görevlileri Etik Kurulu'nun kuruluşuna ilişkin 5176 sayılı Kanun, 25 Mayıs 2004 tarihinde TBMM'nde kabul edilmiştir. Kurul, kamuda etik kültürünü yerleştirmek üzere çalışmalar yapmak veya yaptırmak, bu konuda yapılacak çalışmalara destek olmak ve etik uygulamayı gözetlemek görev ve yetkisi çerçevesinde, 2008 yılından itibaren her yıl 25 Mayıs gününün ülke genelinde "Etik Günü", aynı günün yer aldığı haftanın da "Etik Haftası" olarak kutlanılmasını kararlaştırmıştır.

Mayıs Ayı Belirli Gün ve Haftalar

